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      Sayfa  2                 Sayfa 9     

Söylediklerinize dikkat edin; 
Düşüncelere dönüşür... 

Düşüncelerinize dikkat edin; 
duygulara dönüşür... 

Duygularınıza dikkat edin; 
davranışlara dönüşür... 

Davranışlarınıza dikkat edin; 
alışkanlıklara dönüşür... 

Alışkanlıklarınıza dikkat edin; 
karakterinize dönüşür... 

Karakterinize dikkat edin; 
kaderinize dönüşür... 

Kognitif ve Davranış Terapileri Derneği, 1995 yılında kurulmuş, 1996 yılında Avrupa Davranış ve 
Kognitif Terapiler Birliği (EABCT)'ne entegre olmuştur.  KDTD'nin kurucusu ve hâlen başkanlığını 

yürütmekte olan Prof. Dr. Mehmet Z. Sungur, 2000-2002 yılları arasında Avrupa Davranış ve 
Kognitif Terapiler Birliği (EABCT)'nin başkanlığını yapmıştır. Hâlen bu birliğin Psikoterapilerde 

Ortak Dil Kullanımı Birimi başkanlığını yapmaktadır. Uluslararası Kognitif Terapiler Derneği 
(IACP) Yönetim Kurulu üyesi ve Beck Kognitif Terapi Akademisi (ACT)'nin kurucu üyesi, sertifiye 
edilmiş eğiticisi ve konsültanı, diplomat ve süpervizörüdür. Ayrıca, Avrupa Seksoloji Federasyonu 

(EFS) yönetim kurulu üyesi ve Dünya Seksoloji Birliği (WAS) Cinsel Sağlık Günü ülke 
temsilcisidir. 
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5. ULUSLARARASI KATILIMLI KDT VE 1. ÇOCUK 
VE ERGEN KDT KONGRESİ 

 

Değerli Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Profesyonelleri ve Adayları; 

 

Birçoğunuzun bildiği gibi KDTD her zaman iyi bir model olma ve ülkemizde bu alanda 

yapılan yeniliklere öncülük etme motivasyonuyla hareket eden bir dernektir. Aynı amaç 

doğrultusunda birçok etkinlik ve eğitim düzenlenmektedir. Bu bağlamda düzenli olarak 

gerçekleştirdiğimiz ve birçok meslektaşımızı bir araya getirmeyi, gelişimlerine katkıda 

bulunmayı hedeflediğimiz 5. Uluslararası Katılımlı KDT ve 1. Çocuk ve Ergen KDT 

Kongresi’ni 2019 yılının 7-10 Kasım tarihleri arasında İstanbul, Harbiye Askeri 

Müzesi’nde düzenleyeceğiz. Yine bir ilk olarak, birinci Çocuk ve Ergen KDT Kongresi’ni, 

gelenekselleştirdiğimiz yetişkin KDT kongresine entegre ettiğimiz bu organizasyonda 

sizleri görmekten mutluluk duyacağız. 
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Kongremizin detayları; 

• 7 Kasım 2019, Kongre Öncesi Çalışma Grupları 
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• 8-10 Kasım 2019, Kongre ve Kongre İçi Çalışma Grupları 
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• Kongremize dünyanın pek çok yerinden, birbirinden kıymetli eğitmenler geliyor olacak. 
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Detaylı bilgi almak için lütfen sitemizi ziyaret ediniz: http://kongre2019.kdtd.org.tr/tr/ 
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elektif mutizm; tanıdık sosyal çevre içinde 

rahatlıkla konuşabilme ancak okul ya da halka 

açık alanlarda konuşamamayla karakterizedir. 

Epidemiyolojik çalışmaların çoğunda nadir görülen 

bir ruhsal bozukluk olduğu ve sıklığının yaşla birlikte 

azaldığı bildirilmektedir. Ülkemizde 2008 yılında 

yapılan kesitsel bir çalışma sonucu sıklığı, %0.03 

olarak bildirilmiştir (Karakaya ve ark.2008). 

Genellikle okul öncesi dönemde ve ilkokul döneminde 

birinci ya da ikinci sınıfta görülmekteyken, dirençli 

selektif mutizmin ergenlikte ya da erişkinlikte de 

devam edebildiği bildirilmektedir. Bu nedenle DSM-

5’te anksiyete bozukluğu başlığı altına alınan bu 

hastalığın erişkinlikte de görülebildiği vurgulanmıştır. 

Hastalığa diğer anksiyete bozuklukları da sıklıkla 

eşlik etmektedir. Öte yandan, erken dönemde tedavi 

edilmediği takdirde komorbidite oranlarının arttığı 

bildirilmektedir (Ostergaard, 2018). Tedavisinde 

bilişsel davranışçı terapi, farmakoterapi ve ailesel 

yaklaşımlar öne çıkmaktadır. Bu yazıda selektif 

         

p Kognitif ve Davranış Terapileri Derneği                          9 

       SELEKTİF MUTİZM VE BİLİŞSEL DAVRANIŞÇI TERAPİ 

Psikiyatrist Hatice ÜNVER 

mutizme klinik yaklaşım ve bilişsel davranışçı 

tekniklerin kullanımı ele alınmıştır. 	

Bilişsel davranışçı terapi (BDT), çocuk ve ergen 

hastalarda önemli bir tedavi yaklaşımıdır.  Hastaların 

yaşına ve özelliklerine uygun yöntemlerin seçilmesi 

ve tedavi sürecine aile üyelerinin katılımının 

sağlanması önemlidir. Problem odaklı ve aktif bir 

süreç olan BDT seansları yapılandırılmış olup ev 

ödevleri ya da egzersizlerle devam eder. Çocuk ve 

ergenlerle çalışırken katı sınırlara bağlı kalınmaması, 

gelişim dönemi özelliklerinin göz ardı edilmemesi 

önerilmektedir (Friedberg ve ark., 2000). Hastayla 

güven ilişkisinin kurulması ve vaka formülasyonun 

yapılması önemli olup hastayla terapist belirlenen 

hedefler konusunda işbirliği içindeyse ve hasta tedavi 

için motive olup tedavi rasyonelini yeterince 

anlamışsa fayda görme olasılığı artmaktadır (Sungur, 

2007).  

Öncelikle ‘aile dışı kimseyle konuşmama’ şikayetiyle 

getirilen çocuk ya da ergen hastanın ailesinden 

ayrıntılı sosyo-demografik bilgiler öğrenilip 

kaydedilmelidir. Ailedeki psikiyatrik hastalık 

öyküsü, hastanın doğum öyküsü, psiko-motor gelişim 

basamakları; hastayı psikiyatrik muayeneye kimin 

yönlendirdiği, hastanın daha önceki psikiyatrik 

başvuru(ları), önemli yaşam olayları, stresörler ve 

varsa ek tıbbi hastalıkları hakkında bilgi alınması 

önemlidir. Hastanın okula başlama, alışma ve uyum 

süreci okul öncesi dönemden itibaren öğrenilir.  

S	
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Görüşmenin devamında selektif mutizm tanısını 

netleştirmeye yönelik hastanın aile bireyleriyle 

konuştuğunu gösteren video kaydı -hastanın izni 

alınarak- istenir ve öyküde şüphelenilen ek nörolojik 

ya da konuşma bozukluğuna yönelik belirti varsa, bu 

bölümlerden konsültasyon istenir. Ayırıcı tanı ya da 

eş-tanılara yönelik değerlendirme yapılarak aileye, 

hastaya ve öğretmenlerine değerlendirme ölçekleri 

verilir. Ayrıntılı ruhsal durum muayenesi sonrası 

gerekli görülen hastalarda psikometrik değerlendirme 

de yapılabilir. 

Hasta ve ailesiyle, seanslar birlikte ve/veya ayrı ayrı 

yürütülebilmektedir. Hastaya ve ailesine tanı, takip 

ve bilişsel davranışçı terapi süreci hakkında bilgi 

verilir, görüşme sıklığı ve zamanı ayarlanır. Ailenin 

hastalıkla ilgili bilgileri ve buraya gelene kadar neler 

yaptıkları öğrenilir. Pozitif ve negatif pekiştireçler 

fark ettirilmeye çalışılır. Ebeveynlik becerileri ele 

alınır. Psiko-eğitim görüşmeler boyunca devam 

etmelidir. Ailenin ve uygun olgularda öğretmenlerin 

ko-terapistlik yapması bu bağlamda önemli olacaktır. 

Aile bireylerinin hastayla belirlenen davranışçı 

egzersizlere destek olmaları, hastaya olumlu 

geribildirim vermeleri ve hastayı teşvik etmeleri 

önerilmektedir. Selektif mutizm tanılı hastaların 

çoğunluğunun yaşça küçük olması nedeniyle uygun 

bilişsel davranışçı terapi yöntemlerinin seçilmesi 

gerekmektedir. Hastanın duygularını fark etmeye 

çalışması ve tanıması önemlidir. Anksiyeteyle ilgili 

psiko-eğitim verildikten sonra, hastanın anksiyete 

hissettiğinde ne tür somatik yakınmaları olduğu da 

öğrenilmeye çalışılır ve bu duyguyla baş etme 

yöntemleri ele alınır. Yaşına uygun kendine yardım 

kitaplarının ve broşürlerin verilmesi, uygun kısa 

videoların izletilmesi de psiko-eğitim aşamasında 

yapılabilmektedir. İlerleyen seanslarda alıştırma, 

sistematik duyarsızlaştırma ve alışma ayrıntılı 

olarak anlatılır; gevşeme egzersizleri uygulamalı 

olarak gösterilir. Hastayla zorluğu artacak şekilde 

davranışçı egzersizler planlanır. Mimik kullanarak 

selam verme, baş sallama, işaret etme, sesini 

kaydedip dinletme, cep telefonuyla sesli mesaj 

atma ve konuşma, fısıldama, müzik kursuna ya da 

koroya katılma önerilen davranışçı 

yöntemlerdendir. Her seansta hastaya verilen ev 

ödevleri ve uygulama zorlukları ayrıntılı 

konuşulur. Bilişsel müdahaleler; otomatik 

düşüncelerin ve bilişsel çarpıtmaların saptanması, 

bilişsel yeniden yapılandırma, sorun çözme 

becerilerini artırma ve kendi kendine olumlu 

konuşmayı öğretmeyi içermelidir. Hastayla 

terapistin bir takım çalışması içinde olması 

önemlidir. Gerektiğinde yaş dönemine uygun 

şekilde çizimlerin (otomatik düşünce baloncukları 

gibi), grafiklerin (duygu grafikleri) ve 

puanlamaların (duygu termometresi gibi) 

kullanılması, kuklalarla, oyuncaklarla role-play 

yapılması terapiye uyum sağlama açısından faydalı 

olabilmektedir. Bilişsel davranışçı yöntemlerin 

uygulama sırası ve süresi hastaya göre 

değişebilmektedir; bu yüzden, terapi sürecinin 

bireyselleştirilmesi önemlidir. Hastanın güçlü 

yönlerinin, terapi sürecindeki gayretinin 

vurgulanması, pekiştirme ve ödüllendirmelerin 

yapılması önerilmektedir (Szigethy ve ark. 2012).  
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Derneğimize üye olmak için üyelik formunu doldurmanız gerekmektedir. Üyelik formuna internet sitemizden 

(www.kdtd.org.tr) ulaşabilirsiniz. 

Üyelik için gerekli evraklar: 

1. Nüfus Cüzdanı Fotokopisi 

2. 2 Adet Vesikalık Fotoğraf 

3. Lisans Diploma Fotolopisi 

4. Asistanlık Belgesinin Fotokopisi (Psikiyatri Asistanları İçin) 

5. Psikiyatri Hemşireliği Uzmanlık Fotokopisi (Psikiyatri Hemşireleri İçin) 

6. Aidat (Bu konuyla ilgili olarak derneğimizden bilgi alabilirsiniz.) 

Derneğimize üyeliğin avantajları: 

 

• Derneğimiz Avrupa Davranış ve Kognitif Terapileri Birliği (EABCT) üyesidir ve ülkemizde eğitimleri 

EABCT tarafından akredite edilen tek dernektir. Dernek eğitimlerinden, dolayısıyla EABCT onaylı 

terapist ünvanı kazanma hakkından sadece dernek üyeleri faydalanmaktadır. 

• Derneğimiz EABCT onaylı düzenli eğitimlerinin yanı sıra yıl içinde eğitim imkanını artırmak için 

çeşitli çalışma grupları düzenlemektedir, dernek üyelerimiz bu çalışma gruplarına indirimli ücret 

ödeyerek katılabilmektedir.  

• Derneğimiz 20001 yılında EABCT, 2011 yılında ICCP kongreleri gibi KDT alanındaki en büyük iki 

kongreyi İstanbul’da düzenlemiştir. Ayrıca 2017 yılında yapılacak EABCT kongresini düzenlemiştir. 

Derneğimiz üyeleri, üye olmak için ödedikleri ücretten daha fazla bir indirimi yalnızca bu kongreye ve 

çalışma gruplarına kayıt yaptırarak geri almışlardır.  

• Derneğimiz 2 yılda bir KDTD Ulusal Kongresi’ni düzenlemektedir. Dördüncü ulusal kongremiz 2019 

yılında İstanbul’da düzenlenecektir. Derneğimiz üyeleri yine üyelik için gereken ücretin üstünde bir 

indirimle bu ve önümüzdeki yıllarda düzenli olarak düzenleyeceğimiz ulusal kongrelere ve kongre 

öncesi çalışma gruplarına katılma imkanı bulacaklardır. 

• Derneğimiz üyeleri, iletişim ağımız sayesinde yukarıda sözü edilen eğitim faaliyetleri ve kongrelerden 

öncelikli olarak haberdar olma şansını yakalayacaktır. 

• Derneğimizin bir amacı da benzer ilgi alanlarına sahip üyelerimizi aynı çatı altında buluşturmaktır. 

Haberleşme ağımız sayesinde üyelerimizin birbiriyle iletişim içinde olması da sağlanmaktadır. 

11 
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• Derneğimizin temel amacı, KDT alanında kurumsal bir yapıyı yerleştirmek, terapist yetiştirme 

alanında standart bir etiğim uygulamaktır. Derneğimiz üyeleri yukarıda sözü edilen avantajların yanı 

sıra bu kurumsal yapının çeşitli getirilerinden de faydalanma şansı bulacaklardır. 

• Dernek üyelerimiz düzenli olarak çıkan bu bülteni belirli aralıklarla ücretsiz alma fırsatına sahip 

olacaklardır.  

• Dernek üyelerimize IACP (Uluslararası Kognitif Terapiler Birliği) üyeliği indirimli olarak 

sağlanacaktır.  
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